
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  № 5-3 

 

от «28» февраля 2023 года                                                                         с. Чендек 
 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального 

имущества Сельской администрации Чендекского 

сельского поселения» Усть-Коксинского района 

Республики Алтай», утвержденного Решением 

Сельского Совета депутатов Чендекского сельского 

поселения от 01.03.2021 № 29-5 
 

На основании Федерального закона  от 14.07.2022 № 320-ФЗ « О 

внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного 

и муниципального имущества, отдельных законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных 

отношений» части 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь Уставом утвержденного Решением сельского Совета 

депутатов МО «Чендекское сельское поселение» Усть-Коксинского района 

Республики Алтай  от 26.05.2017г. №34-2, сельский Совета депутатов 

Чендекского сельского поселения  

  

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение "О порядке  и условиях приватизации муниципального 

имущества Сельской администрации Чендекского  сельского поселения Усть-

Коксинского района Республики Алтай» утвержденного Решением Совет 

депутатов Чендекского сельского поселения (далее по тексту – Положение) 

следующие изменения. 

1.1 п. 7.2 главы 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предложения о цене государственного или муниципального имущества 

заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам 

торгов с победителем аукциона заключается договор. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 

признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким 

лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального 

имущества. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от 

заключения договора аукцион признается несостоявшимся.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования путем 

размещения на официальном сайте администрации Чендекского сельского 

поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

М.П. 
Хомякова 



 


	РЕШЕНИЕ  № 5-3

